МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НИКИ-ХИТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
 (МБОУ «Ники-Хитинская СШ»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
 «НИК1И-ХИТ1АРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУ «Ник1и-Хит1ара ЙУИ»)

П Р И К А З
30.12. 2024 г. № 224-од

с. Ники-Хита.

«О переходе школы в режим работы
пятидневной учебной недели»

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», с ч. 2 ст. 74 ТК РФ, ст. 371 ТК РФ, на
основании протоколов педагогического совета от 09.01.2025 № 4, Совета от
09.01.2025 № 3, данных анализа анкетирования родительской
общественности, соблюдения СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21 и ФГОС
ООО, СОО, уставом МБОУ «Ники-Хитинская СШ», в целях сохранения и
укрепления здоровья обучающихся, готовности обучающихся к
саморазвитию, осознанному выбору и построению индивидуальной
траектории обучения, п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в МБОУ «Ники-Хитинская СШ» Курчалоевского
муниципального района с 09 января 2025 года режим пятидневной
учебной недели для обучающихся 5–11 классов.

2. Внести изменения в локально-нормативные акты школы:
2.1.  Положение о режиме работы школы
2.2. Положение о режиме занятий
2.3.  Положение о рабочей программе
2.4. Положение о разработке, внесении изменений в ООП
2.5.  Положение о ГПД
2.6.  Положение о внеурочной деятельности
2.7. Положение о внутреннем трудовом порядке работников

школы
2.8. Положение о внутреннем распорядке обучающихся
2.9. Порядок пользования объектами инфраструктуры

образовательной организации
3. Внести изменения в учебный план основного общего, среднего

общего образования, в основную образовательную программу в части:

https://1obraz.ru/#/document/99/901807664/ZAP2KP63LF/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/ZAP23UG3D9/
https://1obraz.ru/#/document/99/573500115/

Раздел основной
образовательной программы

Какие части программы надо составить
заново

содержательный  рабочие программы по предметам учебного
плана;

 рабочие программы курсов внеурочной
деятельности

организационный • учебный план;
• план внеурочной деятельности;
• календарный учебный график

4. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы

по предметам в срок до 15.01.2025 и представить на утверждение
программы с внесенными соответствующими изменениями.

5. Заместителю директора по УВР С.М.Магомедов
проконтролировать работу управленческой команды по внесению
изменений в основную образовательную программу.

6. Ответственному за сайт Ю.У.Абдурзаков в срок до
17.01.2025 разместить настоящий приказ на официальном сайте и
информационных стендах школы.

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УВР С.М.Магомедова.

8. Секретарю А.В.Абдурзакову. в срок до 17.01.2025 ознакомить с
настоящим приказом всех заинтересованных лиц под подпись.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ:                                                             З.Б.Хакиева
С приказом  ознакомлены :                                                    Магомедов С.М.
 Косумов Р.Р.
 Тепсуркаева К.М.
                                                                                                  Визирханова Д.М.
 Абдулаева З.Ш.
 Косумова Д.Р.
 Косумов Р.А.
 Гитинова А.Г
 Абдурзаков А.В.
                                                                                                  Абдурзаков А.В.
 Абдурзаков А.У.
 Абдурзаков Ю.У.
                                                                                                  Абдурзаков У.Т.
                                                                                                   Абдурзаков А.В.
 Вахаева Г.А.
                                                                                                   Визирханова С.М..

                                                                                                   Цакаева З.Ю..
                                                                                                   Татаев В.Т-А.
 Саламова Л.А.
                                                                                                    Хакиев А.А.
 Элиханова Ш.Х.

		2025-09-19T22:59:59+0300
	ХАКИЕВА ЗУРА БИЛАЛОВНА